Prefeitura Municipal de ôantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Decreto N2 2596/85- /

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamen

tária e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no u-

so das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e

de conformidade com o item 1, do artigo 42, da Lei N^ 1946, de

27-11-84, e artigo 5Q, da Lei N° 1947, de 27-11-84,

DECRETA:

Artigo 12- Fica aberto um credito suplementar,no

montante de Cr$3.000,000(Três milhões de cruzeiros), para reforço

da seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social.

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados.

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento.

1001.13750000.000 - Saúde.

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária.

1001.13754282 097 - Manutenção do Serviço de Ambulatório e Hospi

talar.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(317) Cr$3-000-000

Soma Crl3.0d0.000

Artigo 22 - Servira de recurso ao credito aberto

pelo artigo is,a redução na seguinte dotação orçamentaria:

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao.

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados.

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento.

0701.13760000.000 - Saneamento.

O7Ol.i376448O.OOO - Saneamento Geral.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de SantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

- fl. 02 -

O7Ol.i376448l.O23 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas....

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS(202) Cr$3.000-000

Soma Cr$3-000.000

Artigo 3Q - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987 na

parte relativa ao exercício de 1985, como segue:

órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados.

Projeto 1 010 - Equipamento da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura.

02 - Conjunto modulado Cr$ 680.000

03 - Cadeira giratória Cr$ 48O.OOO

04 - Escrivaninha Cr$ 770.000

05 - Arquivo de aço Cr$2 .200.000

06 - Máquina de escrever Cr$1.200.000

07 - Mesa para maquina de escrever..- Cr$ 360.000

08 - Cadeiras fixas Cr$ 780.000

09 - Enceradeira Cr$ 250.000

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação.

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados.

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas.

- Projeto FAS Cr$3 .000.000

Soma Cr$9 .720.000

Artigo 4- - Fica reajustado para maior o montan

te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987

na parte relativa ao exercício de 1985, como segue:

órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação, e Cultura.

Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

•«

"*TV

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

- fl. 03 -

Projeto 1.010 - Equipamento da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura.

14 - Veículo Cr$6.720.000

Soma Cr$6.720.000

rio.

Registre-se, p

Fernan(

Secretário Municipal da

Artigo 5- - Revogam-se as disposições em contra-

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 1985-

ArmasaojjWin^

Prefeito Municipal

-se.

istraçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK